RENTABILIDADE DOS FUNDOS DE INVESTIMENTO

FUNDOS DE INVESTIMENTO

RENDA FIXA CURTO PRAZO
Banrisul Automatico FI Curto Prazo
RENDA FIXA SIMPLES
Banrisul Simples RF FIC FI
Banrisul Soberano FI RF LP
RENDA FIXA REFERENCIADO
Banrisul Master FI Referenciado-DI LP’
Banrisul Foco IMA B FI RF Referenciado LP
Banrisul Prev. Municipal FI RF Ref. IMA G LP
Banrisul Prev. Municipal Il FI RF Ref. IMA G LP
Banrisul Prev. Municipal Il FI RF Ref. IMA B LP
RENDA FIXA
Banrisul Absoluto FI RF
Banrisul Foco IRF-M FI RF LP
Banrisul Foco IRF-M 1 FI RF
Banrisul Foco IDKA IPCA 2A FI RF
Banrisul Premium FI RF LP
Banrisul Perfil FIC FI RF LP
Banrisul Mix FIC FI RF LP
Banrisul Vip FI RF LP
Banrisul Super FI RF
Banrisul Patrimonial FI RF LP
Banrisul Flex Crédito Privado FI RF LP?
Banrisul Flex Plus Créd. Privado FI RF LP?
ACOES
Banrisul indice FI Acdes
Banrisul Dividendos FI AgGes
Banrisul Infra FI Ages
Banrisul Performance Fl Agdes
Banrisul Fl em AgGes
FAPI
FAPI Conservador
INDICADORES ECONOMICOS

Patriménio Liquido (RS)

Em 12/07/2019

372.146.236,02

16.491.732,66
225.818.015,72

2.386.119.093,68
101.220.605,00
224.410.572,56
252.687.858,72
656.776.134,28

547.041.991,59
354.624.073,58
1.426.012.291,54
641.315.710,18
851.458.718,81
50.282.195,47
26.674.519,66
129.606.131,56
447.284.457,30
420.711.718,53
344.167.205,85
45.579.011,48

19.000.013,08
25.554.916,08
23.653.047,54

8.812.778,38
57.305.144,77

13.066.154,43

Média 12
meses (RS mil)

418.007 |

14.086
204.695

2.325.856
36.312
164.044
208.996
370.563

668.179
293.451
1.707.500
475.769
733.849
53.624
35.021
135.490
464.814
318.825
355.347
51.876

13.769
14.360
18.457

7.174
42.463

15.419

Valor da
Cota (RS)

2,65746 |

1,28071
2,37937

19,50096
2,04181
3,77987
3,38673
3,48493

1,53026
2,01484
1,80992
1,77095
3,28736
2,95083
2,92476
19,26754
6,67083
9,06381
3,40075
1,93472

6,84302
2,53431
12,05240
13,60262
4.557,44236

4,42524

Data da
Cota

Dia

15/07/2019 | 0,002

12/07/2019
12/07/2019

12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019

12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
15/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019

12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019
12/07/2019

15/07/2019

0,017
0,022

0,022
(0,134)
(0,041)
(0,040)
(0,132)
0,024
(0,045)
0,028
0,022
0,024
0,019
0,021
0,016
0,006
(0,042)
0,023
0,026

(1,079)
(0,682)
(0,374)
(0,990)
(0,627)

0,010

Rentabilidade (%)

Més

0,030

0,177
0,224

0,226
0,885
0,593
0,593
0,875

0,239
0,725
0,348
0,853
0,244
0,200
0,218
0,165
0,073
0,601
0,254
0,236

3,141
3,666
3,662
2,827
5,420

0,119

2019

0,365

2,371
3,032

3,073
15,299
7,997
8,010
15,545

3,232
7,392
3,595
6,975
3,301
2,708
2,957
2,214
0,896
8,066
3,376
3,123

17,366
22,116
17,648
17,851
24,347

1,397

Junho

0,051

0,334
0,427

0,431
3,683
1,925
1,925
3,704

0,455
2,115
0,569
1,244
0,471
0,379
0,413
0,313
0,127
1,922
0,519
0,459

4,519
3,022
4,893
3,766
3,648

0,196

Taxa Adm.
% a.a.

5,50

1,50
0,50

0,50
0,50
0,20
0,20
0,35

0,15
0,50
0,20
0,20
0,20
1,00
0,50
2,00
4,50
0,20
0,50
0,50

0,85
1,50
2,50
2,50
5,00

3,50

Inicio de
Funcionamento

14/08/1996

25/01/2016
30/11/2009

16/05/1997
01/10/2012
03/09/2007
29/08/2008
30/11/2009

09/02/2015
01/10/2012
16/07/2013
15/09/2014
03/09/2007
03/09/2007
03/09/2007
03/08/1995
11/05/1998
25/07/2002
03/09/2007
01/10/2012

01/10/1997
29/08/2008
05/10/1997
04/07/1994
27/10/1971

22/11/2001

Autorregulacao

ANBIMA

Autorregulacao

ANBIMA

x|/

Banrisul

Leia o Regulamento e a Lamina de Informacgdes
Essenciais dos Fundos de Investimento. A
rentabilidade obtida no passado ndo representa
garantia de rentabilidade futura. A rentabilidade
divulgada ndo é liquida de impostos. A rentabilidade
divulgada ja é liquida da taxa de administracdo e
outros encargos pertinentes ao fundo. Os Fundos
de Investimento ndo contam com a garantia do
Administrador, de qualquer mecanismo de seguro
ou, ainda, do Fundo Garantidor de Crédito. Os
desempenhos mensais, bem como os acumulados ,
foram calculados com base no ultimo dia atil do
més anterior e no Ultimo dia util do més de
referéncia. Em cumprimento ao Art. 50 da ICVM
555, a divulgagdo de resultados do fundo sé pode
ser feita, apds 6 meses da data de inicio de
funcionamento do Fundo. Este material estd de
acordo com os Regulamentos dos Fundos de
Investimento. Para avaliagdo da performance dos
Fundos de Investimento é recomenddvel uma
analise do periodo de, no minimo, 12 meses.

Administrador Fiduciario: Banco do Estado do Rio
Grande do Sul S.A.

Gestor de Recursos: Banrisul S.A Corretora de
Valores Mobiliarios e Cambio.

CDI

IBrX
IBOVESPA
IDIV

SMLL

IMA-B
IMA-GERAL
IRF-M
IRFM-1

IDKA IPCA 2A

43.475
103.905
5.828

2.264
7.224,14719
5.714,69300
13.019,51319
10.893,11265
5.772,56957

0,024
1,172)
1,180)
0,732)
1,135)
0,123)
0,038)
0,039)
0,029
(0,017)

—~ e~ e~ o~ o~ o~ —

0,246
3,070
2,909
4,015
5,744
0,927
0,629
0,743
0,364
0,854

3,328
19,138
18,225
23,448
26,128
16,275

8,578

7,776

3,698

7,156

0,468
4,099
4,058
3,129
6,997
0,378
0,208
0,262
0,033
0,000

SERVICO DE ATENDIMENTO AO COTISTA

Unidade de Administracao de Recursos de Terceiros
Rua Siqueira Campos, 736 - 52 andar, Centro Histdrico

Porto Alegre-RS

CEP 90010-000

Telefone: (51)3215.2300
Ouvidoria: 0800.644.2200 / SAC 0800.646.1515
e-mail: fundos_investimento@banrisul.com.br

(1) De risco médio para risco baixo a partir de 02/01/2019.

(2) De risco alto para risco médio a partir de 02/01/2019.

(3) De risco alto para risco médio a partir de 02/01/2019.


http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe_sem_invista.aspx?secao_id=830
http://banrisul.com.br/bob/link/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=3140
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=1612
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=810
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=1932
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=1458
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=1513
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe_sem_invista.aspx?secao_id=1611
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=1934
http://www.banrisul.com.br/bob/link/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=2006
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=1454
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=1456
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=1457
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=809
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=811
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=812
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe_sem_invista.aspx?secao_id=1455
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe_sem_invista.aspx?secao_id=1935
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=817
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=818
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=816
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_detalhe.aspx?secao_id=819
http://www.banrisul.com.br/bob/link/bobw05hn_fundos_detalhe_sem_invista.aspx?secao_id=1149
http://www.banrisul.com.br/BOB/LINK/bobw05hn_fundos_lista.aspx?secao_id=808&secao_nivel_2=808&secao_nivel_1=93

